Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2017  № 208
п. Чегдомын

Об ограничении розничной продажи
алкогольной продукции и пива в дни
проведения праздничных мероприятий
1 и 9 мая 2017 года

В связи с проведением 1 и 9 мая 2017 года праздничных мероприятий и шествий на территории городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын», в целях обеспечения общественного порядка и безопасности граждан, руководствуясь ст. 32 Устава Верхнебуреинского муниципального района, администрация  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать руководителям предприятий розничной торговли всех форм собственности ограничить розничную продажу алкогольной продукции 1 и 9 мая 2017 года с 10-00 до 22-00 часов по местному времени  на территории  городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» в местах проведения праздничных мероприятий и на прилегающих территориях (ул. Центральная, ул. 60 лет Октября, пл. Блюхера, ул. Блюхера, ул. Парковая).
2. Начальнику отдела по экономике и работе с малым бизнесом (Рудык И.А.) довести настоящее постановление до сведения всех руководителей организаций, осуществляющих торговую деятельность в местах проведения праздничных мероприятий и на прилегающих территориях.
3. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Верхнебуреинскому муниципальному району (С.А. Игнатьев) осуществлять мероприятия по обеспечению общественного порядка, по пресечению распития алкогольной продукции в общественных местах, осуществлять контроль за выполнением торгующими организациями рекомендаций установленных настоящим постановлением.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района								        П.Ф. Титков